Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11, 12.2 shkronja d), 24 paragrafét 1 dhe 2, si dhe nenin 40.2 shkronja b) té
Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 61 t& Ligjit nr.03/L-048 pér Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe Pérgjegjésit, nenin 2.3 té Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal nr.03/L-
049, Qarkoret Buxhetore 2023/02 té Ministrisé sé Financave Punés dhe Transfereve, proceduar
pérmes Shkresé nr.prot.1760/2022 té datés 16.08.2022, dhe neneve 14, 15 paragrafi 2.4, nenin 21
paragrafét 1, 2 dhe 5 si dhe nenin 34 paragrafi 2.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-
0050862/18, Kuvendi i Komunés sé Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator 2022,
miratoi kété,

VENDIM
PEER MIRATIMIN E PROJEKTBUXHETIT TE KOMUNES SE PODUJEVES PER
VITIN 2023 DHE PARASHIKIMET BUXHETORE 2024-2025

Neni 1
Miratohet projektbuxheti i Komunés sé Podujevés pér vitin 2023 dhe parashikimet buxhetore
2024 - 2025, si vijon:

1. Shuma e gjithmbarshme pér vitin 2023.......ccovmnniisininisinismisniin 27,406,567.00 €
1.1. Granti i Qeverisé

- Pér administrate KOMUDALE....iuiivisiimssrrimsnssssasssossssssssssinssssasassssnsnsmosssnsas 12,249,700.00 €
- PEr ShENAELEST PIiMATE. ...c.ueuerieieierieacirereees et s 3,330,767.00 €
- Pér arsim fillor dhe t& MESEMa.urusrrrerrsereesaeeeaemnaeiiiisiaeimeniassrisnssunranrississiasarssns 9,859,607.00 €
- ShErbimet RezZidenCIale. .....ccuuueeeeremrrmnrrnnrossiiosssossisssaseransrensaesssasiastaasisattassinsanss 160,000.00 €
Gjithse]...cccecensorss - v0ees25,600,074.00 €

1.2. T€é hyrat vetanake
- Té hyrat vetanake KOmMUNAle......cccouiriiinniii 1,659,493.00 €
- T& hyrat nga ShENAEESIA..ccccviriuiiiisirirmss i e 72,000.00 €
- T& hyrat A arSiMi.....ccoeeueiesressntnissite ittt s 75,000.00 €
(€113 1 17-) [ ...1,806,493.00 €
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Neni 2

Shpenzimet pér sektor
Paga Mallra dhe | Shpenzime | Subvencione Spenzime Totali
Shérbime Komunale | dhe Transfere Kapitale
Administrat 1,955,549.00€ | 1,166,126.00€ | 288,000.00€ 1,350,050.00€ | 6,798,163.00€ | 11,557,888.00€
komunale
Shéndetési 1,917.080.00€ 845,706.00€ | 50,000.00€ 150.000.00€ 589.981.00€ 3.552.767.00€
Arsim 0,168,845.00€ | 1,077,067.00€ | 130,000.00€ 100,000.00€ | 1.660.000.00€ | 12.135,912.00€
Sherbimet 160,000.00 € 160,000.00€
rezidenciale
Shpenzime 13,041,474.00€ | 3,088,899.00€ | 468,000.00€ 1,600,050.00€ | 9,208,144.00€ | 27,406,567.00€
totale
Neni 3

Pjesé pérbérése e vendimit jané tabela e buxhetit dhe lista e projekteve pér vitet 2023-2025.

Neni 4

Vendimi hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés.

Nr.prot.pd ~400 /03 -008 1071 [22
Podujevé, daté, 2. 09 .2022

= Kryesues

i i Kuvendit
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Buxheti i Komunés pér vitin 2023

Qarkorja -2023/01

Nr. [Emertimi i Drejtorijkodet kodi-fufstafi Paga Mallra Komunali |Subvencion Kapitale Totali-2023
1|Zyra e Kryetarit 160/16005 111 19 150,343 - 150,343
2| Zyra e Kuvendit 169/16905 111 142,349 142,349
3|Administrata 163/16305 133 70 407,962 289,126 288,000 80,000 1,065,088
4|Buxhet dhe Financa [175/17505 112 22 140,853 - 140,853
5|Planifikim dhe Zhvill{480/48005 411 9 63,179 15,000 450,000 528,179
6/Inspektimet 166/16609 411 17 113,109 35,000 148,109
7|Bujgésia 470/47005 421 21 110,764 - 558,995 - 669,759
8|Kadastri dhe Gjeode]650/65025 610 19 112,070 5,000 117,070
9|Planifikim Urban 660/66030 620 12 87,060 92,000 2,669,675 2,848,735

10|Infrastruktur Publike 180/18165 451 11 77,402 660,000 - 2,530,000 3,267,402
11|Zjarrfiksit 180/18225 320 18 115,882 - 115,882
12|Kultura Rini e Sport [850/85005 820 17 107,460 70,000 310,000 487,460
13|Teatri Avdush Hasan 12 80,199 - 50,050 130,249
13|ZKK 195/19725 1090 2 13,473 - 13,473
Administrata (A) 920/92025 980 12 83,526 - 83,526
Administrata (SH) |730/73014 760 10 68,689 68,689
Sherbimet rezidenciale 160,000 160,000
Shérbimet Sociale ]?55/75521 1040 13 81,229 - - 81,229
Totali | Gran. Pergjithshem 284 1,955,549 | 1,166,126 | 288,000 609,045 | 6,199,675 10,218,395
14|Arsim dhe Shkenc 920/911 912/922| 1479 9,121,845 1,049,067 130,000 90,000 1,660,000 12,050,912
15(Shendetsia (QKMF) |730/73300 721 246 1,868,080 822,706 50,000 589,981 3,330,767
totali 2009| 12,945,474 | 3,037,899 | 468,000 | 699,045 | 8,349,656 25,600,074
TE HYRAT VETANAKE
Programet stafi |Paga Mallra Komunali  |[Subvencione |Kapitale Totali-2023

Administrata - -
Infrastruktur Publike 100,000 - 100,000
Planifikim Urban 758,488 758,488
Planifikim dhe zhvillim 300,000 ~ 300,000
Bujqesia 141,005 141,005
Kultur, Rini e Sport 200,000 200,000
Arsim dhe Shkenc 47,000 28,000 10,000 85,000
Shendetsia (QKMF) 49,000 23,000 - 72,000
Administrata ( SH) 150,000 150,000
Totalil THV 96,000 51,000 - 901,005 758,488 1,806,493
| 2009 13,041,474 | 3,088,899 | 468,000 | 1,600,050 | 9,208,144 27,406,567




Buxheti i Komunés pér vitin 2024

Qarkorja -2023/01

Nr. |Emertimi i Drejtori{kodet kodi-fulstafi |Paga Mallra Komunali [SubvencionKapitale  [Totali-2024
1|Zyra e Kryetarit 160/16005 111 19 150,343 - 150,343
2| Zyra e Kuvendit 169/16905 111 142,349 142,349
3|Administrata 163/16305 133 70 407,962 302,320 320,000 1,030,282
4|Buxhet dhe Financa [175/17505 112 22 140,853 - 140,853
5|Planifikim dhe Zhvill{480/48005 411 5 63,179 15,000 450,000 528,179
6|Inspektimet 166/16609 411 17 113,109 35,000 148,109
7|Bujgésia 470/47005 421 21 110,764 - 526,595 - 637,359
8|Kadastri dhe Gjeode]650/65025 610 19 112,070 5,000 117,070
9|Planifikim Urban 660/66030 620 12 87,060 93,000 3,412,501 3,592,561

10|Infrastruktur Publikel180/18165 451 11 77,402 701,336 3,271,869 4,050,607
11|Zjarrfiksit 180/18225 320 18 115,882 - - 115,882
12|Kultura Rini e Sport |850/85005 820 17 107,460 70,000 270,000 447,460
13|Teatri Avdush Hasan 12 80,199 - 50,050 130,249
13|ZKK 195/19725 1090 2 13,473 - 13,473
Administrata (A) |920/92025 980 12 83,526 - 83,526
Administrata (SH) [730/73014 760 10 68,689 - 68,689
Sherbimet rezidenciale 175,000 175,000
Shérbimet Sociale [755/75521 1040 13 81,229 - - 81,229
Totali | Gran. Perg]:ithshem 284 1,955,549 | 1,221,656 | 320,000 576,645 | 7,579,370 11,653,220
14|Arsim dhe Shkenc [920/911 [912/922] 1479 9,187,052 1,109,273 130,000 100,000 1,700,000 12,226,325
15|Shendetsia (QKMF) |730/73300 721] 246 1,868,080 1,006,970 50,000 572,255 3,497,305
totali 2009 ,010,681 | 3,337,899 | 500,000 676,645 | 9,851,625 | 27,376,850 |

TE HYRAT VETANAKE

Programet Stafi |Paga Malira Komunali [Subvencione Kapitale Totali-2024
Administrata & =
Infrastruktur Publike 100,000 - 100,000
Planifikim Urban 783,254 783,254
Planifikim dhe zhvillim 300,000 - 300,000
Bujgesia 173,405 173,405
Kultur, Rini e Sport 200,000 200,000
Arsim dhe Shkenc 47,000 28,000 20,000 95,000
Shendetsia (QKMF) 49,000 23,000 - 72,000
Administrata ( SH) 160,000 160,000

Totali | THV 96,000 51,000 - 953,405 783,254 1,883,659

, 2009| 13,106,681 | 3,388,899 500,000 | 1,630,050 | 10,634,879 29,260,509




Buxheti i Komunés pér vitin 2025

Qarkorja -2023/01

Nr. [Emertimi i Drejtori{kodet kodi-fulstafi Paga Mallra Komunali |Subvencion Kapitale Totali-2025
1|Zyra e Kryetarit 160/16005 111 19 150,343 - 150,343
2| Zyra e Kuvendit 169/16905 111 142,349 142,349
3|Administrata 163/16305 133 70 407,962 305,500 350,000 1,063,462
4|Buxhet dhe Financa [175/17505 112 22 140,853 - 140,853
5|Planifikim dhe Zhvill{480/48005 411 9 63,179 15,000 500,000 578,179
6|Inspektimet 166/16609 411 17 113,109 35,000 148,109
7|Bujgésia 470/47005 421 21 110,764 - 591,574 702,338
8|Kadastri dhe Gjeode]650/65025 610 19 112,070 6,000 118,070
9|Planifikim Urban 660/66030 620 12 87,060 94,000 4,095,946 4,277,006

10|Infrastruktur Publikg 180/18165 451 11 77,402 695,000 - 3,140,000 3,912,402
11(Zjarrfiksit 180/18225 320 18 115,882 . - 115,882
12|Kultura Rini e Sport [850/85005 820 17 107,460 90,000 300,000 497,460
13|Teatri Avdush Hasan 12 80,199 - 50,050 130,249
13|ZKK 195/19725 1090 2 13,473 - 13,473
Administrata (A) [920/92025 980 12 83,526 - 83,526
Administrata (SH) [730/73014 760 10 68,689 68,689
Sherbimet rezidenci 75522 175,000 175,000
Shérbimet Sociale [755{75521 1040 13 81,229 - - 81,229
Totali | Gran. Pergjithshem 284 1,955,549 1,240,500 350,000 641,624 | 8,210,946 12,398,619
14|Arsim dhe Shkenc [920/911 |912/922| 1479 9,252,586 1,093,308 130,000 100,000 1,810,000 12,385,894
15|Shendetsia (QKMF) |730/73300 721 246 1,868,080 1,104,091 50,000 650,000 3,672,171
totali 2009| 13,076,215 | 3,437,899 | 530,000 741,624 | 10,670,946 28,456,684 |

TE HYRAT VETANAKE

Programet Stafi |Paga [Mmallra Komunali [Subvencione |Kapitale Totali-2025
Administrata a 2
Infrastruktur Publike 100,000 100,000
Planifikim Urban 811,232 811,232
Planifikim dhe zhvillim 300,000 - 300,000
Bujgesia 208,426 208,426
Kultur, Rini e Sport 200,000 200,000
Arsim dhe Shkenc 47,000 28,000 30,000 105,000
Shendetsia (QKMF) 49,000 23,000 = 72,000
Administrata ( SH) 170,000 170,000

Totali | THV 96,000 51,000 - 1,008,426 811,232 1,966,658

2009| 13,172,215 3,488,899 530,000 | 1,750,050 | 11,482,178 30,423,342




Mallra dhe shérbime 2023

16305-Administrata

MALLRA DHE SHERBIME- Granti Te Hyrat
ADMINISTRATE Qeveritar Vetanake Totali
289,126.00 289,126.00
1 |pajisje 20,000.00 20,000.00
2 [Furnizim me inventar( mobilje) 5,000.00 5,000.00
3 |Furnizim pér zyre 29,626.00 29,626.00
4 |Furnizim me material higjenik 25,000.00 25,000.00
5 |erivate per vetura 30,000.00 30,000.00
6 |Nafte per ngrohje 20,000.00 20,000.00
7 |Regjistrimi i automjeteve 4,500.00 4,500.00
8 |Mirembaijtja e automjeteve 15,000.00 15,000.00
9 [Mirembajtja e objekteve komunale 20,000.00 20,000.00
10 [sherbime Kontraktuese 120,000.00 120,000.00
SHPENZIMET KOMUNALE
ADMINISTRAT 288,000.00 288,000.00
1 Jryma 250,000.00 250,000.00
2 |y 20,000.00 20,000.00
3 [relefoni 3,000.00 3,000.00
4 |Mbeturinat 15,000.00 15,000.00
65026 - Sherbimet Kadastrale
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - PRONE Qeveritar Vetanake Totali
5,000.00 5,000.00
1 Furnizim me pajisje 5,000.00 5,000.00
66030 - Urbanizem
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - URBANIZEM Qeveritar Vetanake Totali
92,000.0 92,000.00
1 Sherbime kontraktuese 92,000.00 92,000.00
2




18165 - Infrastruktur Publike

MALLRA DHE :
~ Granti Te Hyrat

SHERBIME - INFRASTRUKTUR PUBLIKE Claiehitie Vetsnake Totali
660,000.00 660,000.00
Mirembajtja dimerore dhe verore e rrugéve 360,000.00 360,000.00
1 [Mirembaijtja e ndrigimit publik 60,000.00 60,000.00
6 |Mirembajtja dhe furnizimi me kamera 30,000.00 30,000.00
7 |Furnizimi me drunje dekorativ 200,000.00 200,000.00
8 | Furnizimi me lule 10,000.00 10,000.00
SUBVENCIONE SHERBIME PUBLIKE 100,000 100,000.00
1 | Subvencione per etnitete jo-publike 100,000 100,000.00

73300 - Shendetesia ( QKMF)
Granti Te Hyrat

MALLRA DHE SHERBIME - SHENDETESI Qeveritar Vetanake Totali
822,706 23,000.00 845,706.00
1 JFurnizime me barna dhe reagensa 396,706.00 17,000.00 413,706.00
2 |Servisimi i pajisjeve mjekesore 35,000.00 35,000.00
3 |Furnizim me pajisje 10,000.00 10,000.00
4 |Furnizim me dokumentacion mjekesor 55,000.00 55,000.00
5 [Furnizim me material higjenik 30,000.00 30,000.00
6 |Furnizim me pelet 65,000.00 65,000.00
7 |Furnizim me nafte per ngrohje 25,000.00 25,000.00

urnizim me natte per vetural sherbimi shtepika shendetsor

8 |dhe paliativ) 150,000.00 150,000.00
9 JFurnizimi dhe servisimi i aparateve kunder zjarrit 5,000.00 5,000.00
10 |Furnizim me oksigjen 7,000.00 7,000.00
11 |sherbime kontraktuese 44,000.00 6,000.00 50,000.00
KOMUNALI - SHENDETESI 50,000 50,000.00
1 [rRryme 37,000.00 37,000.00
2 |uie 7,650.00 7,650.00
3 [relefon 1,500.00 1,500.00
4 [Mbeturina 3,850.00 3,850.00
SUBVENCIONE - Administrata e SHENDETESIS 150,000.00 150,000.00
1 lSub\rencione —‘ 150,000.00 150,000.00




Arsim dhe shkencé

Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - ARSIM Qeveritar Vetanake Totali
1,049,067.00 28,000.00 1,077,067.00
1 [sherbime kontraktuese 152,000.00 28,000‘00 220,000.00
2 [Furnizim me inventar { mabilje) 100,000.00 100,000.00
3 |shujta per nxenesit 201,273.00 201,273.00
4 |Lénd djegese 126,000.00 126,000.00
5 [|eajisje tjera( Furnizim me kabinete) 229,794.00 229,794.00
6 Blerja e mallrave 200,000.00 200,000.00
7
KOMUNALI - ARSIM 130,000.00 130,000.00
1 |Rryme 58,000.00 58,000.00
2 |uje 37,000.00 37,000.00
3 | Mbeturina 28,000.00 28,000.00
4 |Telefon 7,000.00 7,000.00
SUBVENCIONE - ARSIM 90,000.00 10,000.00 100,000.00
1 |Bursa per student 90,000.00 10,000.00 100,000.00
48005 - Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
MALLRA DHE SHERBIME - ZHVILLIM Granti Te Hyrat
EKONOMIK Qeveritar Vetanake Totali
15,000.00 15,000.00
1 |sherbime kontraktuese 15,000.00 15,000.00
SUBVENCIONE-ZHVILLIM EKONIMIK 300,000.00 300,000.00
Subvencionimin e shpenzimeve te interesit per kredit
1 Jerodhuese 200,00000 200,00000
2 lSub\rencionim i STARTUP dhe ndermarrjeve publike 100,000.00 100,00000
85005~ Kultura
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - KULTUR Qeveritar Vetanake Totali
70,000.00 70,000.00
1 | Blerja e mallrave 30,000.00 30,000.00
2 | Sherbime kontraktuese 40,000.00 40,000.00
Subvencione-KULTURE 50,050.00 200,000.00 250,050.00
1 |Subvencione per teater 50,050.00 50,050.00
2 |Subvencione per kulture dhe sport 200,000.00 200,000.00




16609 - Inspeksioni

Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME -INSPEKCION Qeveritar Vetanake Totali
35,000.00 35,000.00
1 |Sherbime kontraktuese 35,000.00 35,000.00
47005 - Bujgesia
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - BUJQESIA Qeveritar Vetanake Totali
SUBVENCIONE- BUJQESI 558,995.00 141,005.00 700,000.00
1 |subvencione per perimkulture 200,000.00 200,000.00
2 |subvencione per bletarl 20,000.00 20,000.00
3  |subvencione per blegtori 280,000.00 280,000.00
4  |subvencione me mekanizem bujgesor 58,995.00 41,005.00 100,000.00
5 |subvencion per pemtari 100,000.00 100,000.00
Projektet prioritare pér vitin 2023
Drejtoria per Administrate
Granti Te hyrat
Emértimi i projektit Qeveritar vetanake Totali
SHPENZIMET KAPITALE-ADMINIST| 80,000.00 80,000.00
1 IBIerja e automjetve 80,000.00 80,000.00
Drejtoria pér Urbanizém
Granti Te hyrat
Nr. |[Emértimi i projektit Qeveritar vetanake Totali
Buxheti Total 2,669,675.00 758,488.00 3,428,163.00
Zgjerimi, ndértimi dhe asfaltimi i rruges " 200,000.00
1|xhemail Mustafa" me infrastrukture pércjellése 200,000.00
Nd&rtimi 1 rruges NdNese nga magjistralja
Podujeve-Prishtiné deri né rrugén " Véllézrit
Frashéri" si dhe rrugén "Shaban Shala" me "28 1,250,000.00
2|Néntorin” 591,005.00 | 658,995.00




4|Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Llapashticé 90,000.00 90,000.00
S|Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Gllamnik 90,000.00 90,000.00
6]Asfaltimi i rrugeve ne Lupg 30,000.00 30,000.00
7)Asfaltimii rrugeve ne Shakovice 30,000.00 30,000.00
8Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Majac 30,000.00 30,000.00
9]Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Lluzhan 40,000.00 40,000.00
10}Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Godishnjak 20,000.00 20,000.00
11|Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Bellopje 30,000.00 30,000.00
12]Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Halabak 20,000.00 20,000.00
13]Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Terrnavé 50,000.00 50,000.00
14|Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Gerodc 40,000.00 40,000.00
15)Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Batllave 40,000.00 40,000.00
16]Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Kagibeg 20,000.00 20,000.00
17|Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Orllan me rrethiné 70,000.00 70,000.00
18|Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Shajkofc 30,000.00 30,000.00
19|Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Siboc 40,000.00 40,000.00
20]Asfaltimii rrugeve ne fshatin Balloc 30,000.00 30,000.00
21]Asfaltimii rrugeve ne fshatin Llladoc 20,000.00 20,000.00
22|Asfaltimii rrugeve ne fshatin Dumnice 50,000.00 50,000.00
23|Asfaltimii rrugeve ne fshatin Kerpimeh 30,000.00 30,000.00
24|Asfaltimii rrugeve ne fshatin Zakut 30,000.00 30,000.00
25|Asfaltimii rrugeve ne fshatin Pakashtice 30,000.00 30,000.00
Asfaltimii rrugeve ne fshatin Bradash 30,000.00 30,000.00
28|Asfaltimii rrugeve ne fshatin Bajgine 30,000.00 30,000.00
29|Asfaltimi | rrugeve ne fshatin Letanc 30,000.00 30,000.00
30|Asfaltimi | rrugeve ne fshatin Peran 30,000.00 30,000.00
31|Asfaltimii rrugeve me Sylevice 40,000.00 40,000.00
32|Asfaltimi i rrugeve ne Terrnavice 40,000.00 40,000.00
18165- Infrastruktur Publike
Granti Te hyrat
Emértimi i projektit Qeveritar vetanake Totali
Buxhetit Total 2,530,000.00 2,530,000.00

Shenjezimet horizentale dhe vertikale 120,000.00 120,000.00




5 [Ndertimi i rrjetit te kanalizimeve fekale dhe atmosferike 600,000.00 600,000.00
6 |Meremetimiirrugeve me zhavor 250,000.00 250,000.00
ertimi 1 urave dhe kalesave ( Pollate, Sfeqel, 150.000.00
7 [Majacetj) 150,000.00
Ndertimi i rrugeve me elemente betoni ( 200,000.00
ndértimi i rrugeve me kubza betoni, ndértimi i 200.000.00
kalesave te vogela ne trotuare , ndertimi i urave ’
8 [tévogla per kembesore etj) ne qytet dhe fshtra
9 |Ndertimii mureve mbrojtese 50,000.00 50,000.00
10 |Riparim I rrugeve te asfaltuara 250,000.00 250,000.00
73300-Shéndetésia
Granti Te hyrat
Emértimi i projektit Qeveritar vetanake |Totali
Emeértimi i projektit 589,981.00 589,981.00
1|Ndertimi i QMF 3-Bashkefinancim me Qatar Char 200,000.00 200,000.00
2|Pajisje mjekesore 189,981.00 189,981.00
3|Blerja e autoambulancave 150,000.00 150,000.00
4|Renovimi i objekteve shendetesore 50,000.00 50,000.00
75522 - Sherbime Rezidenciale
Sherbimet rezidenciale 160,000.00 160,000.00
1 [Ndertimi i gendres residenciale 160,000.00 160,000.00
Drejtoria e Arsimit
Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar vetanake Totali
Buxheti Total 1,660,000.00 1,660,000.00
1 |ndertimi i shkolles ne fshatin Obranq 395,000.00 395,000.00
3 |Ndertimi i shkolles ne fshatin Dumosh 400,000.00 400,000.00
4 |Permisimi i infrastruktures fizike shkollore 565,000.00 565,000.00
6 |rabela digjitale mesimore 300,000.00 300,000.00

48005- Drejtoria pér Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik




Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar vetanake Totali
Buxheti Total 450,000.00 450,000.00
1 [Ingritien ne infrastrukturen e turizmit 200,000.00 200,000.00
2 | Ndertimi i parkut industrial 250,000.00 250,000.00
85005- Kultura
Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar vetanake |Totali
Buxheti Total 310,000.00 310,000.00
1|Ndertimi i tereneve sportive 200,000.00 200,000.00
2]Renovimi i objekteve te trashigimise kulturore 50,000.00 50,000.00
3|Ndertimi i shtatores se Adem Demacit 60,000.00 60,000.00
VITI 2023
Buxheti sipas kategorive Shuma
Paga dhe meditje 13,041,474.00
Mallra dhe sherbime 3,088,899.00
Subvencione dhe ransfere 1,600,050.00
Shpenzime komunale 468,000.00
Shpenzime kapitale 9,208,144.00
Totali 27,406,567.00
BUXHETI 2024
Administrata
MALLRA DHE SHERBIME- Granti Te Hyrat
ADMINISTRATE Qeveritar Vetanake Totali
302,320.00 302,320.00
1[pajisie 24,820.00 24,820.00
2 |Furnizim me inventar( mobilje) 5,000.00 5,000.00
3 [Furnizim pér zyre 31,000.00 31,000.00
4 [Furnizim me material higjenik 27,000.00 27,00000
5 |perivate per vetura 30,000.00 30,000.00
6 |Nafte per ngrohje 20,000.00 20,000.00
7 |Regjistrimi i automjeteve 4,500.00 4,500.00
8 |Mirémbajtja e automjeteve 15,000.00 15,000.00




9|Mirembajtja e objekteve komunale 20,000.00 20,00000
10|sherbime Kontraktuese 125,000.00 125,000.00
KOMUNALI- ADMINISTRATA 320,000.00 320,000.00
1 Rryma 282,000.00 282,00000
2 |ui 20,000.00 20,000.00
3 |relefoni 3,000.00 3,000.00
4 mbeturinat 15,000.00 15,000.00
DREJTORIA E PRONES
Malira dhe sherbime-PRONE 5,000.00 5,000.00
1 Furnizim me pajisje 5,000.00 5,000.00
66030 - Urbanizem
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - URBANIZE| Qeveritar Vetanake Totali
93,000.00 93,000.00
1 Sherbime kontraktuese 93,000.00 93 ,000.00
2
18165 - Infrastruktur Publike
' Granti Te Hyrat
D o
RAALLRA O SHERBIME i Qeveritar Vetanake Totali
701,336.00 701,336.00
1 |Mirembaitja dimerore dhe verore e rrugéve 391,336.00 391,336.00
2 |Mirembaijtja e ndrigimit publik 65,000.00 65,000.00
7 |Mirembaijtja dhe furnizimi me kamera 30,000.00 30,000.00
8 [|Furnizimi me drunje dekorativ 200,000.00 200,000.00
9 | Furnizimi me lule 15,000.00 15,000.00
SUBVENCIONE SHERBIME PUBLIKE 100,000.00 100,000.00
1 [Subvencione 100,000.00 100,000.00




73300 - Shendetesia ( QKMF)

Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - SHENDETE| Qeveritar Vetanake Totali
1,006,970 23,000.00 1,029,970.00
1 |Furnizime me barna dhe reagensa 555,970.00 17,000.0 572,970.00
2 |Servisimi i pajisjeve mjekesore 40,000.00 40,000.00
3 |Furnizim me pajisje 10,000.00 10,000.00
4 |Furnizim me dokumentacion mjekesor 55,000.00 55,000.00
5 |Furnizim me material higjenik 35,000.00 35,000.00
6 [Furnizim me pelet 65,000.00 65,000.00
7 |Furnizim me nafte per ngrohje 25,000.00 25’000_00
8 |dhe paliativ) - 160,000.00 160,000.00
Q |Furnizimi dhe servisimi i aparateve kunder zjarrit 5,000.00 5’000_00
10 Furnizim me oksigjen 7,000.00 7,000.00
11 [Sherbime kontraktuese 49,000.00 6,000.00 55,000.00
KOMUNALI - SHENDETE| 50,000.00 50,000.00
1 [Rryme 37,000.00 37,000.00
2 Ve 7,650.00 7,650.00
3 |relefon 1,500.00 1,500.00
4 [Moeturina 3,850.00 3,850.00
pUBVENCIONE - Administrata e SHENDETESIS 160,000.00 160,000.00
1 |subvencione 160,000.00 160,000.00
Arsim dhe shkencé
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - ARSIM | Qeveritar Vetanake Totali
1,109,273.00 | 28,000.00 1,137,273.00
1 |sherbime kontraktuese 192,000.00 | 28,000.00 220,000.00
2 [Furnizim me inventar { mobilje) 100,000.00 100,000.00
3 |shuita per nxenesit 201,273.00 201,273.00
4 |iend djegese 126,000.00 126,000.00
5 oot terat Furnizim me kabinete) 230,000.00 230,000.00




6 |Blerja e malirave 260,000.00 260,000.00
KOMUNALI - ARSIM 130,000 130,000.00
1 |Rryme 58,000.00 58,000.00
2 |uje 37,000.00 37,000.00
3 | Mbeturina 28,000.00 28,000.00
4 |Telefon 7,000.00 7,000.00
SUBVENCIONE - ARSIM 100,000.00 | 20,000.00 120,000.00
1 |Bursa per student 100,000.00 20,000.00 120,000.00
48005 - Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
Granti Te Hyrat
ALLRA DHE SHERBIME - ZHVILLIM EKOl Qeveritar Vetanake Totali
15,000 15,000.00
1 |sherbime kontraktuese 15,000.00 15,00000
SUBVENCIONE-ZHVILLIM EKONIMIK 300,000.00 300,000.00
1 [subvencionimin e shpenzimeve te interesit per kredit prodhuese 200,000.00 200,000.00
2 Jsubvencionim i STARTUP 100,000.00 100,000.00
85005- Kultura
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - KULTUR| Qeveritar Vetanake Totali
70,000.00 70,000.00
1 | Blerjae malirave 30,000.00 30,000.00
2 | sherbime kontraktuese 40,000.00 40,00000
Subvencione-KULTURE 50,050.00 | 200,000.00 250,050.00
1 |subvencione per teater 50,050.00 50,050.00
2 |Subvencione per kulture dhe sport 200,000.00 200,000.00
16609 - Inspeksioni
MALLRA DHE SHERBIME - Granti Te Hyrat
INSPEKCION Qeveritar Vetanake Totali
35,000.00 35,000.00




1 35,000.00
Sherbime kontraktuese 35,000.00
47005 - Bujgesia
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - BUJQESIA Qeveritar Vetanake Totali
1
SUBVENCIONE- BUJQESI 526,595.00 | 173,405.00 700,000.00
1 |subvencione per perimkuiture 230,000.00 230,000.00
2 ISubvencione perbletar 20,000.00 20,000.00
3 [subvencione per blegtori 250,000.00 250,000.00
4  |subvencione me mekanizem bujqesor 26,595.00 73,405.00 100,000.00
5 |subvencion per pemtari 100,000.00 100,000.00
Projektet prioritare pér vitin 2024
Urbanizmi
Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar vetanake Totali
3,412,501.00 | 783,254.00 4,195,755.00
Ndertimi i rruges lidhése nga magjistralja
Podujeve-Prishtiné deri né rrugén " Véllézrit
Frashéri" si dhe rrugén "Shaban Shala" me "28
1|Néntorin" 250,000.00 50,000.00 300,000.00
3|Asfaltimii rrugeve ne Lupq 20,000.00 20,000.00
4)Asfaltimi i rrugeve ne Shakovice 20,000.00 20,000.00
5|Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Halabak 30,000.00 30,000.00
Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Orllan me rrethiné 100,000.00 100,000.00
6|Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Siboc 30,000.00 30,000.00
7|Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Llladoc 30,000.00 30,000.00
8|Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Dumnice 40,000.00 40,000.00
9|Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Kerpimeh 30,000.00 30,000.00

Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Doberdol 40,000.00 40,000.00
11]Asfaltimii rrugeve ne fshatin Dobratin 30,000.00 30,000.00
12]Asfaltimii rrugeve ne fshatin Dumosh 30,000.00 30,000.00




13]Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Dyz 35,000.00 35,000.00
14|Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Hertice 40,000.00 40,000.00
15|Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Katunishté 40,000.00 40,000.00
16]Asfaltimii rrugeve ne fshatin Konushefc 40,000.00 40,000.00
17]Asfaltimii rrugeve ne fshatin Letanc 30,000.00 30,000.00
18|Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Livadice 30,000.00 30,000.00
19]Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Llaushe 30,000.00 30,000.00
20]Asfaltimii rrugeve ne fshatin Lluga 40,000.00 40,000.00
21]Asfaltimii rrugeve ne fshatin Metehi 40,000.00 40,000.00
22|Asfaltimii rrugeve ne fshatin Shtedim 40,000.00 40,000.00
23|Asfaltimii rrugeve ne fshatin Penuhé 35,000.00 35,000.00
24|Asfaltimii rrugeve ne fshatin Peran 20,000.00 20,000.00
25|Asfaltimii rrugeve ne fshatin Pollate 20,000.00 20,000.00
26|Asfaltimii rrugeve ne fshatin Popove 20,000.00 20,000.00
27 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Repe 25,000.00 25,000.00
28|Asfaltimii rrugeve ne fshatin Revuge 30,000.00 30,000.00
29|Asfaltimi i rrugéve ne fshatin Sallabaje 20,000.00 20,000.00
30|Asfaltimii rrugéve ne fshatin Sfegel 40,000.00 40,000.00
31|Asfaltimii rrugéve ne fshatin Surdull 40,000.00 40,000.00
32|Asfaltimii rrugéve ne fshatin Surkish 40,000.00 40,000.00
33|Asfaltimii rrugéve ne fshatin zhiti 20,000.00 20,000.00
34|Ndertimi i shtigjeve per bicikleta 350,000.00 50,000.00 400,000.00
35|Ndertimi i unazes se gytetit 660,087.00 583,254.00 1,243,341.00
37|Asfaltimii rrugeve me Sylevice 40,000.00 40,000.00
38|Asfaltimii rrugeve ne Sllatine 35,000.00 35,000.00
39|Asfaltimii rrugeve ne Terrnavice 40,000.00 40,000.00
40|Asfaltimi i rrugeve ne Murgull 35,000.00 35,000.00
41)Asfaltimii rrugeve ne Regicé 30,000.00 30,000.00

18165 - INFRASTRUKTURE PUBLIKE

Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar vetanake Totali

3,271,869.00 3,271,869.00

Shenjezimet horizentale dhe vertikale 130,000.00 _ 130,000.00




6 |Ndertimi i rrjetit te kanalizimeve fekale dhe atmosferike 900,000.00 900,000.00
7|Meremetimi i rrugeve me zhavor 250,000.00 250,000.00
Ndertimi i urave dhe kalesave ( Llapashtice,
8|Siboc, Gllamnik etj) 100,000.00 100,000.00
Ndertimi i rrugeve me elemente betoni (
ndeértimi i rrugeve me kubza betoni, ndértimi i
kalesave te vogela ne trotuare , ndertimi i urave
9|té vogla per kembesore etj) ne qytet dhe fshtra 300,000.00 300,000.00
10|Ndertimi i mureve mbrojtese 55,000.00 55,000.00
11|Riparim I rrugeve te asfaltuara 500,000.00 500,000.00
73300- Shéndetésia
Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar vetanake |Totali
572,255.00 572,255.00
1|Pajisje mjekesore 350,000.00 350,000.00
2|Blerja e autoambulancave 50,000.00 50,000.00
3[Renovimi i objekteve shendetesore 172,255.00 172,255.00
75522 - Sherbimet Rezidenciale
Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar vetanake Totali
175,000.00 175,000.00
175,000.00 175,000.00
1 {Ndertimi i gendres residenciale
Drejtoria e Arsimit
Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar vetanake Totali
1,700,000.00 1,700,000.00




Permisimi i infrastruktures fizike 456, 006.00
1{shkollore 400,000.00 T
2 [Ndertimi i objektit te shkolles se mesme 900,000.00 900,000.00
3 |Tabela digjitale mesimore 400,000.00 400,000.00
48005- Drejtoria pér Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar vetanake Totali
450,000.00 450,000.00
1 Ngritjne ne infrastrukturen e turizmit 200,000.00 200,00000
2| ndertimi i parkut industrial 250,000.00 250,000.00
Drejtoria e Kulturés
Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar vetanake [Totali
270,000.00 270,000.00
1|Ndertimi i tereneve sportive 200,000.00 200,000.00
2|Ren0vimi i objekteve te trashigimise kulturore 70,000.00 70,000.00
VITI 2024
Buxheti sipas kategorive Shuma
Paga dhe meditje 13,106,681.00
Mallra dhe sherbime 3,388,899.00
Subvencione dhe ransfere 1,630,050.00
Shpenzime komunale 500,000.00
Shpenzime kapitale 10,634,879.00 |
totali 29,260,509.00 ;
MALLRA DHE SHERBIME 2025
MALLRA DHE SHERBIME- Granti Te Hyrat
ADMINISTRATE Qeveritar Vetanake Totali
305,500.00 305,500.00
1 Pajisje 20,000.00 20,00000
2 |Furnizim me inventar( mobilje) 5,000.00 5,000.00
3 |Furnizim pér zyre 32,000.00 32,000.00




4 [Furnizim me material higjenik 28,000.00 28,000.00
5 |perivate per vetura 30,000.00 30,000.00
6 |Nafte per ngrohje 20,000.00 20,000.00
7 |Regjistrimi i automjeteve 4,500.00 4,500.00
8 |Mirémbajtja e automjeteve 15,000.00 15,000.00
9 |Mirembajtja e objekteve komunale 25,000.00 25,000.00
10|sherbime Kontraktuese 126,000.00 126,000.00
SHPENZIMET KOMUNALE
ADMINISTRAT 350,000.00 350,000.00
1 |reyma 312,000.00 312,000.00
2 |uj 20,000.00 20,000.00
3 |retefoni 3,000.00 3,000.00
4  |mbeturinat 15,000.00 15,000.00
DREJTORIA E PRONES
Mallra dhe sherbime-PRONE 6,000.00 6,000.00
1 Furnizim me pajisje 6,000.00 6,000.00
66030 - Urbanizem
Granti Te Hyrat

MALLRA DHE SHERBIME - URBANIZE| Qeveritar | Vetanake Totali
94,000.00 94,000.00
- | Sherbime kontraktuese 94,000.00 94,000.00

18165 - Infrastrukture Publike

MALLRA DHE SHERBIME - INFRASThranti Qeveritar HyratVetanak Totali
695,000.00 695,000.00
1 |mirembaijtja dimerore dhe verore e rrugéve 385,000.00 385,000.00
2 |Mirembajtja e ndricimit publik 70,000.00 70,000.00
7 |Mirembajtja dhe furnizimi me kamera 20,000.00 20,000.00
8 |Furnizimi me drunje dekorativ 200,000.00 200,000.00
9 | Furnizimi me lule 20,000.00 20,000.00




SUBVENCIONE SHERBIME

PUBLIKE 100,000.00 100,000.00
1 |Subvencione 100,000.00 100,000.00
73300 - Shendetesia ( QKMF)
Granti Te Hyrat

MALLRA DHE SHERBIME - SHENDETESI Qeveritar Vetanake Totali
1,104,091.00 23,000.00 1,127,091.00
1 JFurnizime me barna dhe reagensa 635,091.00 15,000.00 650,091.00
2 |servisimii pajisjeve mjekesore 45,000.00 45,000.00
3 |Furnizim me pajisje 10,000.00 10,000.00
4 |Furnizim me dokumentacion mjekesor 55,000.00 55,000.00
5 |Furnizim me material higjenik 40,000.00 40,000.00
6 |Furnizim me pelet 65,000.00 65,000.00
7 [|Furnizim me nafte per ngrohje 25,000.00 25,000.00
8 [dhe paliativ) - 165,000.00 165,000.00
9 |Furnizimi dhe servisimi i aparateve kunder zjarrit 5,000.00 5,000.00
10 |Furnizim me oksigien 7,000.00 7,000.00
11 |sherbime kontraktuese 52,000.00 8,000.00 60,000.00
KOMUNALI - SHENDETE 50,000.00 50,000.00
1 [Rryme 37,000.00 37,000.00
2 |ve 7,650.00 7,650.00
3 [reskan 1,500.00 1,500.00
4 |"‘""E“"""a 3,850.00 3,850.00
SUBVENCIONE - Administrata e SHENDETESIS 170,000.00 170,000.00
1 |Subvencione 170,000.00 170,000.00

Arsim dhe shkence
Granti Te Hyrat

MALLRA DHE SHERBIME - ARSIM | Qeveritar | Vetanake Totali

1,093,308.00 | 28,000.00 1,121,308.00




1 |sherbime kontraktuese 192,000.00 | 28,000.00 220,000.00

2 JFurnizim me inventar ( mobilje) 100,000.00 100,000.00

3 |shujta per nxenesit 201,273.00 201,273.00

4 |Lend djegese 126,000.00 126,000.00

5 [paiisie tiera( Furnizim me kabinete) 194,035.00 194,035.00

6 Joiera e mawave 280,000.00 280,000.00

KOMUNALI - ARSIM 130,000.00 130,000.00

1 |Rryme 58,000.00 58,000.00

2 Juje 37,000.00 37,000.00

3 | Mbeturina 28,000.00 28,000.00

4 |telefon 7,000.00 7,000.00

SUBVENCIONE - ARSIM 100,000.00 30,000.00 130,000.00

1 |Bursa per student 100,000.00 | 30,000.00 130,000.00

48005 - Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
Granti Te Hyrat
ALLRA DHE SHERBIME - ZHVILLIM EKOl  Qeveritar Vetanake Totali

15,000.00 15,000.00

1 | Sherbime kontraktuese 15,000.00 15,000.00

SUBVENCIONE-ZHVILLIM EKONIMIK 300,000.00 300,000.00

M i 200,000.00 200,000.00

2 |subvencionim i sTARTUP 100,000.00 100,000.00

85005- Kultura
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - KULTUR| Qeveritar Vetanake Totali

90,000.00 90,000.00

1 | slerja e mallrave 50,000.00 50,000.00

2 | sherbime kontraktuese 40,000.00 40,000.00

Subvencione-KULTURE 50,050.00 | 200,000.00 250,050.00

1 |subvencione per teater 50,050.00 50,050.00

2 [Subvencione per kulture dhe sport 200,000.00 200,000.00

16609 - Inspeksioni




Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME -INSPEKCIO| Qeveritar Vetanake Totali
35,000.00 35,000.00
1 |sherbime kontraktuese 35,000.00 35,000.00
47005 - Bujgesia
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - BUJQESIA Qeveritar Vetanake Totali
SUBVENCIONE- BUJQESI 591,574.00 | 208,426.00 800,000.00
1 Subvencione per perimkulture 250,000.00 250,000.00
2 Subvencione per bletari 20,000.00 20,000.00
3 Subvencione per blegtori 310,000,00 3 10, 00000
4 |subvencione me mekanizem bujgesor 11,574.00 108,426.00 120, 000.00
5 |subvencion per pemtari 100,000.00 100,00000
Projektet prioritare 2025
Drejtoria e Urbanizmit
Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar vetanake Totali
Buxheti Total 4,095,946.00 811,232.00 4,907,178.00
2 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Llapashtice 20,000.00 20,000.00
3 |Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Gllamnik 20,000.00 20,000.00
4 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Majac 30,000.00 30,000.00
5 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Lluzhan 40,000.00 40,000.00
6 |JAsfaltimii rrugeve ne fshatin Godishnjak 30,000.00 30,000.00
7 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Bellopje 30,000.00 30,000.00
8 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Terrnavé 30,000.00 30,000.00
9 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Gerodc 30,000.00 30,000.00
10 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Batllave 30,000.00 30,000.00
11 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Kagibeg 20,000.00 20,000.00
12 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Orllan me rrethingé 120,000.00 120,000.00




13 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Shajkofc 30,000.00 30,000.00
14 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Balloc 20,000.00 20,000.00
15 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Zakut 20,000.00 20,000.00
16 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Pakashtice 30,000.00 30,000.00

Asfaltimii rrugeve ne fshatin Bradash 40,000.00 40,000.00
19 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Bajgine 35,000.00 35,000.00
20 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Doberdol 20,000.00 20,000.00
21 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Dobratin 30,000.00 30,000.00
22 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Dumosh 30,000.00 30,000.00
23 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Dyz 30,000.00 30,000.00
24 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Hertice 30,000.00 30,000.00
25 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Katunishté 30,000.00 30,000.00
26 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Konushefc 25,000.00 25,000.00
27 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Letanc 20,000.00 20,000.00
28 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Livadice 30,000.00 30,000.00
29 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Llaushe 40,000.00 40,000.00
30 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Lluga 30,000.00 30,000.00
31 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Metehi 20,000.00 20,000.00
32 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Shtedim 20,000.00 20,000.00
33 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Penuhé 30,000.00 30,000.00
34 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Peran 40,000.00 40,000.00
35 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Pollate 40,000.00 40,000.00
36 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Popove 40,000.00 40,000.00
37 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Repe 45,000.00 45,000.00
38 |Asfaltimii rrugeve ne fshatin Revuge 40,000.00 40,000.00
39 |Asfaltimii rrugéve ne fshatin Sallabaje 40,000.00 40,000.00
40 |Asfaltimii rrugéve ne fshatin Sfeqel 20,000.00 20,000.00
41 |Asfaltimii rrugéve ne fshatin Surdull 40,000.00 40,000.00
42 |Asfaltimii rrugéve ne fshatin Surkish 20,000.00 20,000.00
43 |Asfaltimii rrugéve ne fshatin zhiti 50,000.00 50,000.00
44 |Ndertimi i shtigjeve per bicikleta 250,000.00 50,000.00 300,000.00
45 [Ndertimi i unazes se gytetit 858,426.00 641,574.00 1,500,000.00
46 |Asfaltimii rrugeve ne Sllatine 40,000.00 40,000.00
47 |Asfaltimii rrugeve ne Murgull 40,000.00 40,000.00
48 |Asfaltimii rrugeve ne Regicé 40,000.00 40,000.00

18165- Infrastruktur Publike

Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar vetanake




Buxheti Total 3,140,000.00

3,140,000.00

Shenjezimet horizentale dhe vertikale 140,000.00 — 140,000.00

& [Ndertimii rrjetit te kanalizimeve fekale dhe atmosferike 700,000.00 700’000.00
7 |Meremetimii rrugeve me zhavor 250,000.00 250,000.00
Ndertimi | urave dhe kalesave [ Lluzhan,
8 [Terrnave, Dumnice, Kerpimeh etj) 100,000.00 100,000.00
Ndertimi i rrugeve me elemente betoni (
ndértimi i rrugeve me kubza betoni, ndértimi i
qkalesave te vogela ne trotuare , ndertimi i urave
9 |té vogla per kembesore etj) ne qytet dhe fshtra 350,000.00 350,000.00
10 |Ndertimi i mureve mbrojtese 60,000.00 60,000.00
11 [Riparim I rrugeve te asfaltuara 400,000.00 400,000.00
73300- Shéndetésia
Emértimi i projekteve o T
e Qeveritar vetanake Totali
Buxheti Total 650,000.00 650,000.00
1 |Pajisje mjekesore 400,000.00 400,000.00
2 |Blerja e autoambulancave 50,000.00 50,000.00
3 |Renovimi i objekteve shendetesore 200,000.00 200,000.00
75522 - Sherbimet Rezidenciale
Erodit o R Granti Te hyrat
mertimi I projekteve xe :
Reel Qeveritar vetanake Totali
175,000.00 175,000.00
1 |ndertimii gendres residenciale 175,00000 1?5,000.00
Drejtoria e Arsimit
B el Granti Te hyrat
Emeninith projeteve Qeveritar vetanake Totali




Buxheti Total 1,810,000.00 1,810,000.00
Permisimi i infrastruktures fizike shkollore 450,000.00 450,000.00
Ndertimi i objektit te shkolles se mesme 1,000,000.00 1,000,000.00
Mdertimi i salles se edukates fizike né shkollen" Shaban Shala" 360,000.00 360,000.00
48005- Drejtoria pér Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve : i
Prey Qeveritar vetanake Totali 3
Buxheti Total 500,000.00 500,000.00
Ngritjne ne infrastrukturen e turizmit 200,000.00 200,000.00
Ndertimi i parkut industrial 300,000.00 300,000.00
85005- Kultura
Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve 4 :
Rred Qeveritar vetanake |Totali
Buxheti Total 300,000.00 300,000.00
Ndertimi i tereneve sportive 200,000.00 200,000.00
Renovimi i objekteve te trashigimise kulturore 100,000.00 100,000.00
VITI 2025
Buxheti sipas kategorive Shuma

Paga dhe meditje 13,172,215.00
Mallra dhe sherbime 3,488,899.00
Subvencione dhe ransfere 1,750,050.00
Shpenzime komunale 530,000.00

Shpenzime kapitale

11,482,178.00

Totali

30,423,342.00




Indikatorét e performancs

165 Komuna e Podujeves
Objektivi 1 Treguesi bazé Treguesi i synuar

I. Krijimi i hapesirave te reja per objekte

. . |1. Krijimi i hapesirave te reja per objekte arsimore
Permisimi i infrastruktures n& arsim ! o e

arsimore 2. Renovimi i objekteve ekzistuese
2. Renovimi i objekteve ekzistuese arsimore |arsimore
3. Digjitalizimi i institucioneve arsimore 3. Digjitalizimi i institucioneve arsimore

Aktiviteter:

Rritja e buxhetit per investime ne infrastrukturen arsimore
Hartimi i projekteve pér investim

Objektivi 2 Treguesi bazé Treguesi i synuar
1. Ndértimin e gerdheve té reja 1. Ndértimin e ¢erdheve té reja
Rritja e e perfshirjes se femijeve ne |2. Rritja e numrit t& fémijéve & ndjekin 2. Rritja e numrit t& fémijéve g€ ndjekin
arsimin parafillor arsimin parafillor arsimin parafillor
Aktiviteter:

Rritja e numrit té stafit ne programin e arsimit parafillor
Ndértimi i i objekieve te reja arsimore




Komuna e Podujevés

Objektivi 1

Treguesi bazé

Treguesi i synuar

Ndertimi i qytetit né bazé te
planifikimit urban

1. Planifikimi urban i gytetit
2. Ndertimi i infrastruktures né ¢do
lagje dhe ¢do fshat

3. Ambient t€ pastér

Komuna e Podujeves ka hartuar
dhe aprovuar hartén zonale ne bazé
té se cilit do té ndértohet . Sa i
takon ndertimin té infrastrukturés
né ¢do lagje €shté njé synim
afatgjate ge perkunder rritjes se
buxhetit per investime kapitale
duhet nje periudhé e gjate kohore
qé 1€ realizohet.

Aktiviteri:

Rritja e buxhetit per investime kapiatle

Ndeértimi i gytetit vetém duke u bazuar ne planin urbanistik

Objektivi 2

Treguesi bazé

Treguesi i synuar

Formalizimi i lagjeve té qytetit

Ndertimi 1 infrastruktures dhe
ofrimi 1 sherbimeve publike te
barabarta né ¢do lagje

Miratimi i hartes zonale &shté
vendim shumé i réndésishém pér
formalizimin e vendbanimeve.
Gjithashtu ndertimi i
infrastruktures publike dhe ofrimi i
sherbimeve pér ¢do qytetar ne
menyr€ té barabarté

Aktiviteti:

Ndertimet vetem ne baze te planit urbanistik

Rritja e _investimeve publike né lagjet joformale




Komuna e Podujevés

Objektivi 1 Treguesi bazé

Treguesi i synuar

1. Krijimin e infrastruktures
moderrne shendetesore

2. Furnizimi me pajisje dhe
materiale shendetesore
Ofrimi i sherbimeve 3. Rritja ¢ numrit té stafit
shéndetesore cilésore [shéndetesor

Komuna e Podujevés synon
krijimin e njé sistemi shéndetésor
primar efikas me qéllim ofrimin e
shérbimeve shéndetesore cilésore.
Pér kété jane realizuar dhe jane te
planifikuar te realizohen disa
projekte investive si dhe eshte rritur
buxheti pér furnizime. Sfide mbetet
rritja e numrit t¢ stafit shéndetésor
per arsye te kufizimeve te numrit te
satfit si organizate buxhetore te
cilin e kemi.

Aktiviteti:

Rritja e buxhetit pér sektorin e shéndetésisé

Rritja e numrit té stafit né sektorin e shéndetésisé




Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor

Tabela 1. Numri i punétorve né Organizaten Buxhetore pérkatése

Emri i Institucionit/Ministrise/Komunés Komuna e Podujevis
Viti | Numri Total | Numri i Numri i Paga dhe Paga dhe
i stafit stafit qé stafit qé méditje(shuma | méditje
jané Gra jané burra pér gra) (shuma pér
burra)
2020 1980 865 1111 6,298.562.60 | 7,715,858.48
2021 1992 879 1113 5,270,369.91 | 6,603,359.91
2022 1995 890 1105 5,096,907.28 | 6,859,976.64
Plani 2023 2009 901 1108 5.171,487.28 | 6,912,956.64 |
Tabela 2. Planifikimi per vitin 2023 Nivelet e pagave né Organizaten Buxhetore
Emri i Institucionit/Ministrisé/Komunés
Niveli i Numri Total | Numri i Shuma e Numri i grave | Shumae
pagave i stafit né burrave né shpenzuar ne kété nivel shpenzuar
kété nivel té | kété nivel pér burra né pér gra né
pagave kété nivel kété nivel
201-400 286 224 776,204.80 62 268,479.24
400-600 1615 827 5,375,783.38 788 4,824911.22
600+ 108 61 547.,358.28 47 397,906.32

Tabela 3.Numri i pérfituesve te subvencioneve apo te shérbimeve té ofruara nga organizatat
buxhetore t& drejtorive pérkatése (ku &shté e aplikueshme)
[ Emri i Institucioneve /Ministrisé/Komunés: Emri i Shérbimit/Subvencionit].

Buxheti Numri Numri i Numri i Buxheti Buxheti
Viti total i total i pérfituesve | pérfituesve | pér gra pér burra
subvencionit | pérfituesve | gra burra
té caktuar
2020 660,050 1180 468 713 198,803 402,545
2021 750,050 969 397 572 155,369.40 | 267,393.1
2022 860,050 1114 463 651 173,954 307.014
2023 1,600,050 1500 700 800 745,025 855,025
ZKA: ZKF:

Shpejtim Bulligi Fatlum Osmani




